
 

 

COMUNE DI NAPOLI 
 

Area Centro Unico Acquisti e Gare  

     Servizio Acquisti 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

n.   69    del 17 Dicembre 2021 

 

 

 
 

Oggetto: Assunzione di impegno di spesa, per la fornitura idrica occorrente per gli uffici e le scuole 

cittadine di pertinenza comunale - B.P. 2021 – 2023, annualità 2021 pari a € 3.146.493,99 i. c.  

Società ABC Spa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Comune di Napoli
Data: 17/02/2022, IG/2022/0000254



 2 

 

 

 
Il dirigente del Servizio Acquisti dell’AREA C.U.A.G., 
 

Premesso che, il Servizio Acquisti provvede alla fornitura idrica occorrente per gli uffici comunali e le 
scuole cittadine di pertinenza comunale; 

 

 che la fornitura in parola è una fornitura senza soluzione di continuità indispensabile per il regolare 
funzionamento dell'ente; 

 

che la fornitura è assicurata dalla Società ABC Spa (società a partecipazione comunale) gestore unico 

delle risorse idriche del territorio; 
 

che con Deliberazione di C.C. n°27 del 2021 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. 

2021 – 2023; 
 

che con deliberazione di C.C. n.28 del 16/09/2021 è stato approvato il bilancio di previsione B.P.  

2021/2023; 
 

 Ritenuto pertanto di dover procedere e per tempo ad impegnare la spesa per i consumi idrici, al fine di 
poter provvedere alla liquidazione del fatturato emesso al surriferito fornitore ; 

 

dato atto che le obbligazioni da assumere con il presente atto costituiscono spesa obbligatoria per 

legge ovvero spesa collegata all'organizzazione dei servizi, necessaria ad evitare che siano arrecati danni 

certi e gravi all'Ente; 
Che la fornitura in parola è una fornitura senza soluzione di continuità indispensabile per il regolare 

funzionamento dell'ente; 

 
 Ritenuto pertanto di dover procedere e per tempo ad impegnare la spesa per i consumi idrici, al fine di 

poter provvedere alla liquidazione del fatturato emesso al surriferito fornitore  pari a € 3.146.493,99 i. c. – B.P. 

2021-2023 annualità 2021. 

Si attesta:  

- l’adozione dello stesso avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza amministrativa e contabile, 
ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs 267/2000 e dell’art. 13 c.1, lett.b), del “Regolamento sul Sistema dei 

controlli interni” del Comune di Napoli 

 
- l’istruttoria necessaria ai fini della sua adozione è stata espletata dalla stessa dirigenza che adotta il 

presente provvedimento 

 
- ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1 c.41 della Legge 190/2012, non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tale da impedirne l’adozione 

 

- che il presente atto contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all’art. 6 
del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.  

 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Per i motivi esposti in narrativa: 

 Provvedere ad impegnare la spesa per l’annualità 2021 paria € 3.146.493,99 i. c. per la fornitura idrica 

occorrente per gli uffici e le scuole cittadine di pertinenza comunale – Bilancio di Previsione 2021/2023 – 

annualità 2021 G. P. - a favore del fornitore Società ABC Spa ai sensi l’art .183 del D. Lgs.  n.267 del 
18/08/2000; 

Comune di Napoli
Data: 17/02/2022, IG/2022/0000254



 3 

 

 Impegnare la spesa secondo lo schema relativo agli interventi ed ai capitoli di bilancio di seguito indicato 

al fine di poter provvedere alle liquidazioni del fatturato, eventualmente maturato, fino alla concorrenza 

dell’importo impegnato: 
 

Codice bilancio Titolo Capitolo Articolo Annualità 2021 

01.01-1.03.02.05.005 1 784001 1  €      12.125,20  

01.01-1.03.02.05.005 1 784001 2  €  1.319.755,44  

01.01-1.03.02.05.005 1 784005 1  €    134.128,50  

01.01-1.03.02.05.005 1 784005 2  €        3.850,16  

11.01-1.03.02.05.005 1 784005 3  €        3.850,16  

01.02-1.03.02.05.005 1 784016 1  €                        -    

01.07-1.03.02.05.005 1 784016 2  €      29.501,56  

01.01-1.03.02.05.005 1 784026 0  €        3.850,16  

01.03-1.03.02.05.005 1 784029 1  €        3.850,16  

01.11-1.03.02.05.005 1 784029 2  €        2.562,70  

01.03-1.03.02.05.005 1 784029 3  €        2.137,62  

01.03-1.03.02.05.005 1 784029 4  €        3.850,16  

01.05-1.03.02.05.005 1 784039 1  €      13.263,00  

01.05-1.03.02.05.005 1 784039 2  €      22.376,17  

12.09-1.03.02.05.005 1 784039 4  €      29.501,56  

10.05-1.03.02.05.005 1 784045 1  €        3.850,16  

10.05-1.03.02.05.005 1 784045 2  €        2.850,16  

10.05-1.03.02.05.005 1 784045 3  €        2.850,16  

10.05-1.03.02.05.005 1 784045 5  €        6.125,39  

10.05-1.03.02.05.005 1 784045 6  €        4.987,77  

08.01-1.03.02.05.005 1 784055 1  €                        -    

08.01-1.03.02.05.005 1 784055 2  €                        -    

08.01-1.03.02.05.005 1 784055 3  €        4.275,23  

08.01-1.03.02.05.005 1 784055 4  €        2.850,16  

09.02-1.03.02.05.005 1 784064 1  €        2.137,62  

09.04-1.03.02.05.005 1 784064 2  €    227.515,54  

09.05-1.03.02.05.005 1 784064 3  €    351.131,61  

09.02-1.03.02.05.005 1 784064 4  €        2.850,16  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 1  €      29.489,32  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 2  €        6.125,39  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 3  €        6.125,39  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 4  €        2.850,16  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 5  €        8.263,00  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 6  €        5.412,85  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 7  €        5.412,85  

14.02-1.03.02.05.005 1 784074 8  €        8.263,00  

05.01-1.03.02.05.005 1 784082 1  €        8.263,00  

05.02-1.03.02.05.005 1 784082 2  €        8.263,00  

06.01-1.03.02.05.005 1 784082 3  €    241.277,20  

06.01-1.03.02.05.005 1 784082 4  €        2.850,16  

06.01-1.03.02.05.005 1 784082 5  €        6.125,39  

Comune di Napoli
Data: 17/02/2022, IG/2022/0000254



 4 

06.01-1.03.02.05.005 1 784082 6  €        6.125,39  

07.01-1.03.02.05.005 1 784082 7  €      12.250,78  

12.01-1.03.02.05.005 1 784091 1  €    128.906,84  

04.02-1.03.02.05.005 1 784091 2  €                 -    

04.02-1.03.02.05.005 1 784091 3  €    268.278,55  

04.06-1.03.02.05.005 1 784091 4  €        4.275,23  

12.01-1.03.02.05.005 1 784091 5  €      20.801,25  

12.04-1.03.02.05.005 1 784091 6  €      58.128,50  

12.04-1.03.02.05.005 1 784091 7  €                        -    

01.11-1.03.02.05.005 1 785001 0  €        2.850,16  

03.01-1.03.02.05.005 1 785005 0  €      58.752,34  

01.11-1.03.02.05.005 1 785008 1  €      13.250,78  

01.11-1.03.02.05.005 1 785008 2  €      18.750,78  

01.10-1.03.02.05.005 1 785015 0  €      19.376,17  

         €   3.146.493,99  
 

 
 

 

 
Dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 art.183 dlgs 267/2000 così come coordinato con 

Decreto legislativo n.118/2011 coordinato ed integrato dal D.Lgs n.126/2014. 

 
Sottoscritta digitalmente da 

Il dirigente Servizio Acquisti 
dr.ssa Mariarosaria Cesarino 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. lgs. 7/03/2015 n. 82 e 

ss. mm. ii. (CAD). Il presente provvedimento è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 

sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 17/02/2022, IG/2022/0000254


	COMUNE DI NAPOLI
	Area Centro Unico Acquisti e Gare
	D E T E R M I N A Z I O N E


	D E T E R M I N A

		2021-12-20T10:22:51+0000
	MARIAROSARIA CESARINO




